
Legenda k bodování  

Bodování docházky 

Přítomen po celou 
schůzku. 

Omluven den před schůzkou 
či tři dny před výpravou. 

Nečekaně omluven (nemoc, 
nečekané událost) 

Pozdní příchod, dřívější 
odchod ze schůzky. 

Neomluven (nepřišel na akci 
či se omluvil pozdě) 

 

Bodování krojů 

         

Kompletní kroj - košile, šátek, baret (kroj se šátkem u nováčků) 

- Skaut/vlče má vše na sobě od začátku akce až po její konec (pokud schůzka začíná a končí u kina, tak již u 
kina má vše na sobě).  

- Během schůzky si může košili/šátek sundat (vyměnit za tričko) na hry a pracovní činnosti. 

      

Kompletní letní/pracovní kroj – oddílové tričko, šátek, baret (tričko se šátkem u nováčků) 

- Skaut/vlče má vše na sobě od začátku akce až po její konec (pokud schůzka začíná a končí u kina, tak již u 
kina má vše na sobě).  

      

Bez baretu/šátku - košile, šátek (košile bez šátku u nováčků) 

- Skaut/vlče nenosí baret v době schůzky (například na cestu, nástupy…), vše ostatní má na sobě od začátku 
akce až po její konec (pokud schůzka začíná a končí u kina, tak již u kina má vše na sobě).  

- Během schůzky si může košili/šátek sundat (nejlépe vyměnit za oddílové tričko) na hry a pracovní 
činnosti. 

    

Letní/pracovní kroj bez baretu/šátku – oddílové tričko, šátek (tričko bez šátku u nováčků). 

- Skaut/vlče nenosí baret v době schůzky (například na cestu, nástupy…), vše ostatní má na sobě od začátku 
akce až po její konec (pokud schůzka začíná a končí u kina, tak již u kina má vše na sobě).  

  

Nekompletní kroj – pouze šátek/baret/košile/tričko 

- Skaut/vlče má na sobě nekompletní kroj většinu akce. 

  

Žádný krojový prvek 

 

Nošení oddílového baretu (výtah z pravidel oddílu) 

Baret musí každý člen nosit při všech veřejných, oficiálních či slavnostních příležitostí.  Baret se nosí vždy, pokud činnost či prostředí nevyžaduje 
jeho sundání (například se vždy nosí při cestě do klubovny a z klubovny v rámci schůzek). 

Oddílový baret se vždy smeká v rámci zásad slušného chování – při vstupu do kostelů, místností, kde je to vhodné atd. V rámci smutečních obřadů… 

Při nástupu, zdraví Devítkaři s baretem na hlavě tak, že se špičkami prstů pravé ruky dotýkají baretu. 

Pokud baret člen nenosí (například několik akcí a sebou), je možné mu ho odebrat a vrátit jen za podmínek, které stanoví oddílová rada/vůdce 
oddílu. 

Člen, který baret získal a nemá ho na sobě, nesmí plnit slavnostní a oficiální funkce (vlajkonoš, velitel nástupu atd.) 

Oddílový baret nemusí členové oddílu nosit během sportovních činností, uvnitř kluboven a dalších vnitřních prostor, kde jsou součástí programu 
atd. Další podmínky určuje vůdce či rádce. 

 


